Dedit enim exemplum Arelateni Ecclesiae, qua sine Cathari- stam & Gurgarian paribus in territorio suo suas incorporari in- re desiderat: ne de cetero vllis sacerdoti in alterius sacris praesum- mat inuarian. Sane quoniam Metropolitana Arelatenis vrbis vetus priuilegium minime derogandum est, ad quam primam ex hac sede Trophimum summus Antistes, ex cuius fonte tota Gal- lia fideli vniuersos accepit, directus est: idcirco quocumque pa- rochias in quolibet territorio etiam extra provincias suas (vt antiquitus habuit) intermetata auctoritate possidet. Ad cuius notitiam, si quid illi negotiorum emergerit, referri censuimus, nisi magnitudo casuum nostrum requirit excusationem. Scias lector, in edita nuper Bibliotheca Floriacensi a Ioanne a Bosco monacho Caesitino recitari Siluestri Papae nomine hanc eandem Epistolam, in fine additis nonnullis, quae faciant Ecclesiae Viennensi, auboremque adducere in suspitionem, vt falso attributa sit Zosimo Pontifici, quae est Siluestri. Sed perlo in sententia, vt sit potius Zosimi, quam Siluestri, vt legitimus praefert recitatae hae eiusdem Epistolae titulus, ea saltem ratione persuasus, quod tunc temporis non Paschasius, cuius fit ibi mentio, Viennensi praecet Ecclesiae, sed Verus, vt apparet ex Concilio Arelateni secundo sub ipso Siluestro Papa celebrato: neque Claudius, vt vult Adu, qui ex nuper citatis Actis eiusdem Concilij erroris redarguitur. Cum alioqui cum ista illa hic recitatae magis congruant Ecclesiae Arelateni. Scire debes, lector, Zosimum Papam adeo voluisse salua priuilegia Ecclesiae Arelatenis, vt irrita reddiderit, quae in Concilio Taurinensi ante viginti prope annos statuta essent, cum & Narbonensis provincia subdita est Episcopo Massiliensi. Cumque accidisset, vt duo Episcopi in ea provincia crederentur, absque consensu Patrocli Arelatenis Episcopi: ordinationes eorum cunctas reddidit idem Zosimus Papa, circulares de his litteras scribens ad Aurelium Carthagenensem Episcopum, nec non ad alios in Gallias atque Hispanias constitutos. Scribens autem ad Aurelium Episcopum Carthagenensem ea causi intercessit, quod in hac epistola agitur etiam de Lazaro praedamato a Proculo Massiliensi, qui fuit vnus ex Pelagij accusatoribus, vt nuper dictum est. Sed audiamus epistolam ipsam, quae ex eodem Arelateni codice accepta sic se habet:

XLIII.

XLIV.

Zosimus Arelato & vniuersis Episcopis per Africanam constitutus, vniuersis Episcopis per Gallias & septem provincias constitutus, vniuersis Episcopis per Hispaniam constitutus, a pari.

Cum aduersus statuta Patrum veniunt, non tantum illorum prudentia atque sententia, qui in eorum vrbibus sanxerunt, sed ipsi quodammodo sales & Catholicae discipline irrogatur iniuria. Quid enim tam sanctum atque venerabile est, quam penitus non exorbitare ab itinere maiorum, quorum canonica instituta veluti quadam fundamenta sunt ferendis sulci sacra ponderibus? Sed nihil minus ab ipso & Terentio, quorum vnus ab illa sedis huius medicina curatus ad emendati erroris pervenire non potuit san- tatem: alter vero ante aliquot annos obiecta criminatione sum- motus (sicut cuiusdam scripta reserunt, vel ingesta docuerunt) etiam ab eo ipso gradum summa sacerdoti accepit, a quo fuerat antea damnatus: cecus error in vtroque, & quod est potissimum in omni- bus, nec velle abhorum de Terentio, nec sanam de ipso tenere sententiam.

XLV.

Sed fac, vt honesti mores hominibus essent, & probata suffragia. Quid illud, quod pratermissis fratre nostro Patroclo Metro- politano Episcopo Arelatenis ciuitatis (sine cuius auctoritate, iuxta maiorum canones nulla penitus potuit ordinatio celebrari) tumultuose & turbide indebitis sacerdotibus impinguntur? nec saltem comprouinciales Episcopi corrigantur, vt error voluente ali- quo regerent; sed Lazaro dudum in Taurinensi Concilio gra- uissimorum Episcoporum sententia pro admittenti damnum: cum Brigij innocentijs Episcopi vitam falsis obiectionibus appetisset, post vero indebitum ab eodem Proculo, qui inter ceteros Synodo dam- nationis eius acceperat, sacerdotium consecutus est, a quo se ipse vitae sua conscientia datus literis in abdicationem sui sponte submo- uit.

XLVI.

Reuera incongruum fuit, vt iudicium sacerdotio omisso Metro- politano, sua confessione spoliatum sacerdotem pariter ordi- naret.

naret, ne nihil cum impetu fieret, ne dies quidem ordinatus adficeretur...

rectonis acrimonia plena est, quae ex eodem veteri petita codice sic habet.

Zosimus Hilario Episcopo Narbonensi Prima...

Mirati admodum sumus, dum nobis studiosius requirentibus relatione tua de ordinandis in provincia Narbonensi...

Ergo licet sola quae in sede Apostolica habita sunt, potuissent sufficere...

Zosimus Patrolio Episcopo Arelateni.

Quid de Proculi damnatione censueris, tenet conscientia tua cuius meo intereret examinare...

Zosimus Episcopo Simplicio Viennensi Archiepiscopo salutem.

Revelatum nobis est, qualiter in Laurinensi Synodo causas...

XLVII.

XLVIII.

XLIX.

L.

LI.

LII.

\* dicitur. fione. a. Tim. 3.

\* dicitur.

b. Biblioth. Florincen. edit. a. 1640. Col. par. 41. p. 29.

\* Relatu.

UNIVERSITÄTS-BIBLIOTHEK PADERBORN

tunc dicebatur profectum fuerit. Et licet Arelatenſi Epifcopo, antequam Legatus tuus veniſſet, propter reverentiam S. Trophimi, juſſu & pontificum ſuper tres provincias habere, ſcripſerimus: tamen ſita eſt, ut ſcripta tua nobis miſſa continent, interdum vique dum lucidius venturum poteſtatem antiquam tibi manere permittimus: ut ſicut in Taurinienſi & auſtinorum Epifcoporum Synodo, paci conſilio decretum eſt vicinioribus tibi intra provinciam civitates vendere, donec plenum rei ordinem charitas Apoſtolica proſequatur. Laſeram indebitè Epifcopum, criminatorem fratris ordinatum, ſiſe noſtro iudicio eſſe damnatum. Data ſub die L. Octob. Honorii XL. & Conſtantii CC. Haecenus ad Simplificum Zofimus at de his hoc anno factis.

C LIII

ERROR IL-  
LAPſus DE  
PASCHA-  
TIS DIE,  
a S. S. S.  
Leonem Ep.  
65.

Hoc eodem anno, ut Paſcha non ſuo legitimo die celebraretur in Eccleſia, errore ſupputationis Paſchalis temporis factum eſt. ſed quomodo divini quoque miraculo compertus ſit error, ut non fuerit Deus quicquam in Eccleſia agi perpetam, Paſchaliſ Epifcopus Lilybæi narrat his verbis in epiftoſa ad ſanctum Leonem Romanum Pontificem data: Non ergo (inquit) nos dies vna longius poſita terreat: ne, cum hoc euitamus, inſortamur errorem, ſicut tempore beata recordationis domini mei, prædeceſſori veſtri Zofimi. Conſulata Honorii Auguſti vndecimo & Conſtantii ſecundo: Tunc enim, cum declinaretur, ne decimo Kalend. Maij dies Paſcha teneretur, celebratum octavo die Kalend. Aprilis, id eſt pro embolismo communis eſt annus tentus, & error grauiſſimus eſt ortus: in tantum, ut miniſterio certo, quod dono ſancti Spiritus miniſtratur, hac veritas probaretur. Quod propterea credidit exponendum, quia locus ipſe etiam ſancto atque a me venerando fratri meo Libano diacono noſtriſſimus eſt. Cuius miſtery miraculum tale eſt.

LIV.

Quædam viſiſſima poſſeſſio Melinas appellatur, in montibus aridis ac ſiſuis denſiſſime conſtituta, illic perpetua atque vili opere conſtructa eſt eccleſia: in cuius baptiſterio nocte ſacroſancta Paſchali, baptizandi hora, cum nullus canalis, nulla ſit fiſtula, nec aqua omnino vicina, ſons ex ſe repletur: pauciſque qui fuerint, ſanctificatis, cum deſiderium nullum habeat, vix aqua venerat, ex ſe ſe deſcendit. Tunc ergo (ſicut ſupra diximus) cum ſanctæ memorie domino quondam meo ac beatiffimo Papa Zofimo (cum apud Occidentales error ortus fuiffet) conſuetis lectionibus nocte ſacra diſcuſſa, cum præbyter ſecundum morem baptizandi horam requireret, vixit de locum aqua non veniente, non conſecratis, qui baptizandi fuerant, reſceſſerunt. Vt ergo breuiter narrem, illa nocte, qua luceſcitur in diem Dominicam, decimo die Kalend. Maij, ſons ſacer hora competenti repletus eſt. Evidenti ergo miraculo claruit, Occidentalem partem fuiſſe errorem. hæc Paſchalius.

L.V.

Huius plane ſimile deſcriptum extat apud Caſſiodorum miraculum, quod hic deſcribere ſe. Igitur argu-  
menti hæc enim habet, dum agit de conuictu Leucotheæ in Lucania, fontemque ibi irriguam ita deſcribit: Eſt enim locus ipſe camporum immenſitate diſtenſus, ſubrotanum quondam Coſſimatis antiquiſſima civitatis, qui a conditore ſanctorum ſentium, Marcianum nomen accepit. Hic erompiſt aquarum perſiſti, ſua & dulca vberitas: vbi in modum naturalis entri lapidus fabricata concavit at ſe per Cicinos liquores emanat, ut vacuum putei lacum, quem non dubit ac eſſe pleniſſimum. Hic per lucidus vique ad fundum patet, ut aſpectibus tuis aciem potius apperere iudices non liquorem, ſemulatum ſerenaem diem aqua ſubtiliſſima: nam quicquid in imo geritur, in ſeſſa aëris claritate monſtratur. Et paulo poſt: Longa ſunt illius fontis memoranda deſcribere. Veniamus ad illud ſingulare mirum, ſanctumque miraculum. Nam cum eſſe ſacra noctis præcni baptizandi caperit ſacerdos eſſe audere, & de ore ſancto ſermonum ſentes emittat: mox in alrum vnda proſiliens, aquas ſuæ non per meatus ſolitos dirigit, ſed in altitudinem cumuloſque tranſmittit. Erigitur brutum elementum ſponte ſua, & quædam deuotione ſolemni præparat ſe miraculis, ut ſanctificatio maieſtatis poſſe oſtendit. Nam cum ſons ipſe quinquagradus regat, eoſque tantum ſub tranquillitate poſſideat, alius duobus centis creſcere, quos nunquam præter illud tempus cognoſcitur occupare. Magnam ſuperdumque miraculum, ſiuentia laborantia ſic ad humanos ſermones vel flare, vel creſcere, ut eis credas audiendi ſtudium minime deſuiſſe. Fiat venerabilis omnium ſermonis ſons iſte caeleſtis. Habet & Lucania ad iordanem ſuum, hic excepim baptizandi præſtitit, hic ſacrum

\* Iordanē.

miniſterium annua deuotione caſtatur: Quapropter & rancientia loci & vtilitas rei dare debet populis ſanctiſſimum pacem, &c. hæc Caſſiodorus nomine Athalarici Regis ſcribens epiftoſam ad Severum.

Probe ex his inmeris, lectior, quam inſaniant deploratiſſimi Nouatores, dum baptiſmalis fontis benedictionem decident, quam tanto miraculo annis ſingulis repetitæ Deus voluit in Eccleſia Catholica, ut ſibi placitam, conſignati.

Sed quod in his verſamur, adiciamus his alioqua alia id genus miracula ab aliis antiquis auctoribus enarrata: ſed in primis quæ Gregorius Turonenſis eodem ferme argumento ita deſcribit e: Eſt & illud illuſtre miraculum de fontibus Hiſpania, quæ Luſitania provincia proſert. Piſcina nempe eſt apud Ogem campis antiquitus ſcripta, & ex maritima in modum crucis miro, compoſita opere, ſed & adæ magna claritate ac celeſtitudinis deſuper a Chriſtianiſ conſtructa eſt. Igitur cum dies poſt curriculum anni decedentis adueniret, qui Dominus conſueſſe prodire, myſticam diſcipulis præbuit cenam: conuenient in locum illum cum Pontifice cives, iam odorem ſancti præſentientes, orantia. Tunc dat oratione, ſacer diſus templi iubet ſimul manum ſignaculis, aduentum virtutis Dominicæ præſentent. Die autem actia (quod eſt ſabbati) conuenientibus ad baptizandum populum adueniens Epifcopus cum cibus ſuis, inſpectu ſignaculis, oſtia reſert clauiſa. Ac mirum dictu piſcinam quam reliquerant vacuam reperiant plenam, ſed ita cumulo altius reſertum, ut ſicut ſuper ora mediorum erititico aggreſſi, vides ſque hic illicque latice ſiſtente, nec partem in aduſam deſuere. Tunc cum exortum ſanctificato, conſerſo deſuper Chriſtimate, omnis populus pro deuotione haurit, & vas plenum domi pro ſaluatore reportat, agros vineasque ad perfone ſaluberrima tutatus. Et cum exinde multitudine amphoraru ſine collecto numero hauritur: nunquam tamen vel conuulſum minuit: licet vbi inſans primus intrinſus fuerit, mox aqua reducitur: & baptizatis omnibus, lymphis in ſe reuerſi, ut initio produuntur neſio, ita & ſine claudantur ignaro.

Quidam vero ex hæretici Deum non metuentis, neque veneracionem præſtant: hinc loco ſancto, neque credens corde miraculum, quod in eo Dominum ad corroborandum ſuorum fidem præſtare dignatus eſt, non ſileo: Venit cum turba eorum ſolutique impedimentis, que inſit in iſtius ſancti equitibus, in ea præſepa parati, irridere miſer que de loco narrabantur ab incolis. Igitur media nocte prætercunt, a febre corripitur, ac penè exanimis. Et tardius quam debuertat penitens, exclamatur, equites ab eade expellerat enim ei ſub Regi licet, magna tamen in illa regione poſſeſſi, ſi ſanctiſſima ſanctiſſima, ad ſe reuerſi cepi dentibus proprium lac erare corpus culum, nec proſus retineri a ſuis ob nimiam poterat deſolationem. Tandem oppreſſus inter ſuorum manus ſpiritus exhalant.

Denique Theodogſſas huius Rex regionis, cum vidiffet hoc miraculum, quod in ſu ſacratu Deo fontibus gerebatur, cogitavit intrare ſe, dicens: Quia ingenium eſt Romanorum, Romanos enim vocantur homines noſtra religionis, ut ita accidat, & non eſt Dei virtus. Venient vero ad annum ſequentem, oſium ſigillis ſuis cum Epifcopi ſigillo mirum poſuit, conſtoderim circuta tempore ſi forte aliquem deprehendere poſſet fraudis aliquid conſciam, per cuius ingenium in fontibus aqua ſuccederet ſimiliter & alio fecit anno. Tertio vero conuocata vitrorum multitudine, ſoſas in circuitu baſilicæ fieri inſit, ne forte locus occultis lymphæ deducerentur in fontem: fuerunt vero quidam nuntij, ſed nihil abſolutum potuit reperiri. Tandem vite ſinem ſacens, & credo pro huius inquisitionis temeritate, anni ſequentis diem, quo hoc miſterium celebrabat, videre non ueruit, eo quod aratum virtutis diuine inueſtigare præſumpſit. Habent autem in ea reliquie ſancti Stephani Leuitæ. hæc Gregorius, qui in eodem fonte aliud editum ſubdit miraculum. Porro S. Stephani reliquias allatas illic ab Oroſio præbitero, præter illa, que ſuperius dicta ſunt, dicemus quoque anno ſequenti.

Sed nec catuit Oriens hæc adeo inſignibus editis diuina virtute miraculis. Etenim Sophronius eadem de Orientalibus oris ſcriptis tradidit hæc verba: Soriba (inquit) vici quidam eſt ad radices montis, in quo ſita eſt Cota-  
nium

LXVI

Greg. Tur.  
de gloria  
martyrum.  
24.  
DE FONTE  
BAPTISMA  
LXVII  
TANI ADO  
RACVLVM

LXVII

DE FRONTE  
NANTE  
TEMPLE  
MIRACULVM

LXVIII

PARVESTI  
GATAM  
ACVLVI  
PERITAS

LXIX

de Sophron.  
Prat. ſer. 1.  
c. 114. 21.

non sum civitas. In eo baptisimum est, quod in fontis Epiphaniae fuit. (baptismus enim ibi eo tempore celebrabatur) qui fons per tres horas continuu incrementis augetur. & post baptismum peractum deservit capere. & tribus aliis horis sensim deficit. Et in castro Celsorum sub monte Aemondro civitas sita est baptisimum, quod in prima Paschali sancte resurrectionis festivitate, cum sit lapsus vnius, ex se ipso continuo impletur. dicitur, aqua illa vsq. ad Pentecosten: nosque et in facta Pentecoste, et angetur. Praeterea vero ista miracula in provincia Lyca sunt. Si qui autem haec ita esse non credit: vsq. ad Lyciam, non grande iter est: pergit, & rei veritas solum illi facit haecenus ipse: de his que factis: vt intelligas esse Deum in Israel, & in Ecclesia Catholica semper viguisse miracula, quibus, veluti digito Dei, quae vera sit Ecclesia, consignetur.

Hoc eodem anno, sub nomine Consulis, Honorii (inquit Prosper) triumphans Romam ingreditur, praesente curiam eius Attalo, quem Lycae vicer exultum iussit. haec ipse, sed triumphum huius nullam praeterea memoriam extare scimus, nisi in nummis a quibus representatur Honorii Imperatoris imago, in quorum parte aduersa effigies inest militaris sinistra Victoriam, dextera Labarum tenens, caprum supplantans, quo Attalus designatur, qui Christi virtute ipse hostis Christianae religionis fuerit penitus debellatus. Sed in vno triumpho (si recte inspicit) de pluribus hostibus debellatis celebratur victoria, & gloriosa eleuatur trophaea: de Gothis in primis, qui eum (vt vidimus) in Imperium euehere: de Gentibus deorum cultoribus, qui omnibus fateri studis homini restitutum deorum cultum, de diis ipsis, vanis responsis vanos homines inflammantibus: ac denique de Ariana perfidia, cuius secta in symbolis cum Gothis Attalus arcto amicitia foedere iunctus erat. Torigitur tamque victorie titulis decorari Deus voluit Christianum Principem maxime pium, paulo ante barbarorum atque Gentium pedibus compressum, oppressum, ac penè prostritum.

IESU CHRISTI ANNUUS 418.

ZOSIMI PAP. HONORII 24. ANNI 2. THEODOSII II. IMP.

I. CHRISTIANUS decimus octauus supra quadringentesimum Consulatus Honorii duodecimo & Theodosii octauo adscribitur factis. Quibus quidem Consulis (inquit Prosper in Chronico) Concilio apud Carthaginem habito ducentorum decem, & septem Episcoporum, ad Pontificem Zosimum Synodalia decreta perlata sunt: quibus probatis, per totum mundum haeresis Pelagiana damnata est. haec Prosper. Verum iterum error in numerum, nam idem ipse aduersus Collatorem ducentos quatuordecim Episcopos numerat. Sed quo potissimum anni huius temporis eodem Carthaginense Concilium celebratum fuerit, inde certum argumentum deduci potest, hoc anno, ipso primo venis initio esse collectum, eo quod ad idem ipsum, cum haberetur, extant Zosimi Papae litterae datae quinto Kalendis Aprilis. Porro propagatum illud esse vsque ad mensis Maii, sancita in eo decreta significat. At quoniam eodem tempore, quo Carthagine illud ipsum Concilium habebatur, Roma iterum cognoscatur causa Pelagi atque Caesarii: nos tum de rebus Romae hoc anno gelis, tum Carthagine in celebri illo Patrum consensu tractatis, ordine temporum acturi sumus.

II. Cum autem tractaretur Romae causa Caesarii placuit Zosimo Papae ex Africa vocare Paulinum, qui ei fuerat olim sub Innocentio Papa aduersarius in Concilio Carthaginensi qui praenitit libellum aduersus Caesarium. Interca vero iussus Caesarius sua fidei professionem edere, libellum Zosimo obtulit: qui licet in omnibus reliquis po-

tuisset videri Catholicus, in eo tamen reprehensione non caruit, cum originale peccatum reperiri negasset. Verum quod pertinet eodem libello doceri, si quid minus rectum pronunciat, placuit Zosimo, spe conversionis ipsius, cum eo mitius agere. Sed operam & impensam perdidit, vt constaret ex S. Augustini scriptis, necnon ex libello Paulini, vt modo dicturi sumus.

Inter haec autem qui continentur Carthagine, rem nauter agunt: & ne esset quod ab aduersariis in eos obici possent, professi sunt Patres se Innocentii Papae consecrari atque amplecti decretum, quod anno superiori ab eodem diximus promulgatum: quo vno scitu valido factis iidem sibi sunt Patres Pelagium, Caesarianque posse confodere, eorumque errores prorsus extinguere. Hoc igitur communi decreto suffragio, dederunt litteras ad ipsum Zosimum Romanum Pontificem, de quibus quidem sanctus Prosper his verbis meminit, eum agit de Concilio Africanis: Errauerunt ducenti quatuordecim sacerdotes, qui in epistola, quam fuis constitutionibus praerant, ita Apostolicae sedis Antistitem B. Zosimum sunt allocuti: Constitutum in Pelagium atque Caesarium per venerabilem Episcopum Innocentium de beatissimi apostoli Petri sede prelatam manserunt sententiam, donec aperissima confessione facerent gratiam Dei per Iesum Christum, &c. Non extant ipsae quidem litterae Synodi Carthaginensis, sed nec quae a Zosimo ad eandem tunc reddita fuere, verum tantum illae de causa prosequenda conscriptae.

Etenim qui conuenere Patres Carthagine, subinsensu tulere animo, admisisse Zosimum Papam ad audientiam Caesarium, quem etiam non alia, certe quidem haeresis infamabat, de qua his aliis dedere litteras, quibus apud eundem Zosimum queruntur, sed nec ipsae quidem extant. Certè litteras plurimas cucurrisse & recurrisse inter Zosimum Papam & Episcopos Africanos, S. Augustinus testatur: idque ex redditis a Zosimo ad eos litteris probe possumus intelligere: describimus nos hic eas ex codice Vaticano de promptas, quae sic habent.

Zosimus Aurelio ac ceteris, qui in Concilio Carthaginensi assuerunt dilectissimi fratribus in Domino salutem.

Quoniam Patrum traditio Apostolicæ sedis auctoritatem tantam tribuunt, vt de eius iudicio disceptare nullus audeat, idq. per canones semper regulata, seruauerit: & carnis ad huc legibus Ecclesiastica disciplina Petri nomine, a quo ipsa quoque descendit, reuerentia, qua debet exoritur: tantam enim hinc Apostolo canonica antiquitas per sententias omnium voluit esse potentiam, ex ipsa quoque Christi Dei nostri promissione, vt & ligata solueret, & soluta vinceret, per potestatem data conditio in eos, qui sedis hereditatem, ipso amment, operassent. Hæc enim ipse cum omnium Ecclesiarum, cum huius maxime vni solent, curam: nec patitur aliquid privilegii, aut aliqua tribuere aucta sententia, cui ipsa sui nominis firma & nullis beata matibus constituit fundamenta, & que sine suo periculo tenere nullus incesset. Cum ergo tanta auctoritate Petrus caput sit, & sequenti omnium materiam studii firmaverit, vt tam dum a vni diuinitis, legibus & disciplinis omnibus sequitur Romana Ecclesia, cuius locum nos regere & potestatem nominis obtinere non later vos, sed nosse fratres carissimi, & quem admodum sacerdotes, scire debetis. Tamen cum tanta nobis esset auctoritas, vt nullus de nostra potestate tractare sententia: nihil cogimus, quod non ad vestram notitiam nostris vltro litteris referimus, dantes haec fraternitati, vt in commune consulentes, non quia quid deberi fieri nequeamus, aut faceremus aliquid, quod contra vilitatem Ecclesie veniens disliceret, sed pariter vobis scum volumus habere tractatum de illo, qui apud vos (sicut ipse per litteras dictis fuerit accusatus, & ad nostram, qui se assereret innocentem, non refugens iudicium ex appellacione postrema, venerit sedem, accusatores suos vltro deposcent, & qua in scirmina per vnum rem falso dicebat illata condemnans: omnem eius petitionem prioribus litteris, quae vobis manserunt, patetimus ac nominis explicationem, satius illis scriptis, quae ad illa respiciunt, credimus esse responsum.

Sed post missa per Marcellinum subdiaconum vestrum epistola omne volumus volumus: quo aliquando periculo, ut totum litterarum comprehendisset tractum: quasi nos Caesario commoda-

III. CONCILII CARTHAGINENSE, SROVITVR INNOCENTII PAPAE DECRETUM.

IV. QUERELA AFRICANORVM DE APPELLATIONE CAESARII AD MISSAM.

ZOSIMI PAPAE EPISTOLA AD CONCILII CARTHAGINENSE, SEDIS APOSTOLICAE ET ROMANORVM PONTIFICIS SVMMATAS.

VI. DELITERIS CARTHAGINENSIS.